第一頁(共三頁)

裝

訂

線

中華民國法官協會第十四屆第三次理監事聯席會議會議記錄

時  間：民國 110年 9月 24日（星期五）中午 12時 30分。

地  點：中華民國台灣高等法院四樓會議室(臺北市中正區博愛路127號)。

召集人：第十四屆沈理事長揚仁

出席人員：吳秋宏理事、陳思帆理事、胡宜如理事、王子榮理事、鄭昱仁理事、許泰誠理事、邱忠

義理事、呂煜仁理事、邱筱涵理事、林柏泓理事、林尚諭理事、林恆吉監事、黃麟倫監事、李杭倫

監事、許辰舟處長、林伊倫法官、余欣璇法官、文家倩法官、吳勇毅秘書長、吳志強副秘書長、歐

陽儀副秘書長

紀錄：劉怡暄、游青穎

壹、報告事項：

一、 秘書處報告：秘書處及公關組之幹部異動，文家倩副秘因調辦事辭任，經徵詢理事長意見，

同意文家倩法官辭任，並由公關組歐陽儀法官於 8月 26日開始接任。

二、 財務組報告：無

三、 國際事務組報告：確認有爭取到 2023年第 65屆國際法官年會舉辦權。

四、 公關組報告：無

五、 學術、出版組報告：因應疫情，本年度學術研討會暫停乙次。第 23期雜誌主議題定為疫情下

的司法審判，已向學者法官邀稿，希望能於 12月底前提供文章，預計農曆年前後出版。

六、 活動組報告：無

貳、討論事項：

一、 第 65屆國際法官年會舉辦權等事宜(因國際法官協會將於 9/14召開中央會議，並確認舉辦權

是否爭取到及後續年會舉辦應如何等)

決議：已爭取到 2023 年第 65 屆國際法官年會舉辦權，待籌備小組開會後再逐項討論。

二、司改會之「減輕司法負擔、提升司法品質」研討會邀約出席與否及是否能於「法官助理協助草

擬判書類流程建議」場次之外，派員與談 10/2減輕司法負擔研討會之「提示證據時經同意統一

表示意見」場次的與談人（報告人 8分鐘、與談人 12分鐘）

決議：懇辭該與談邀約。

參、臨時動議

一、 周占春理事茲因就任司法院副秘書長職務，爰辭去法官協會理事一職，由王屏夏庭長遞補之

決議：通過。

二、邱文聰教授詢問是否可將其撰稿之雜誌文章放到他個人網站頁面

決議：待確認與元照之合約後回覆。

肆、散會